

97/617-3 OST
Arkiv: 013/6-3

**PROTOKOLL FRA MØTE I NEMND FOR ØKUMENISK
SAMARBEID OG MISJON UNDER MELLOMKIRKELIG RÅD
FOR DEN NORSKE KIRKE
25. OG 26. MAI 1999**

Kirkens hus

Til stede:

Gerd Marie Ådna, Jan Otto Eek, Line Skum, Ole Elias Holck, Gunnhild Sivertsen Sørvig, Torbjørn Lied, Anne Beate Tjentland (kun 25.mai), Ole Christian M. Kvarme, Kristin Ådnøy Eriksen, Harold Holtermann, Tore Laugerud

Forfall:

Astrid Sandsmark

Fra sekretariatet:

Ørnulf Steen

Møtet begynte med middag i kantinen. Deretter var man samlet til andakt i kapellet under ledelse av Ole Elias Holck.

NØM's leder, Gerd Marie Ådna ønsket velkommen til samarbeid i nemnda. Hvert medlem presenterte seg selv, sa noe om erfaringer i forhold til nemndas mandat og oppgaver, og delte tanker og visjoner for arbeidet i nemnda.

NØM-sak 1/99: KONSTITUERING

Vedtak:

Følgende personer ble valgt til arbeidsutvalg

Jan Otto Eek som nestleder

Line Skum som medlem

Jan Otto Eek er 1.varamedlem og blir etter vanlig praksis innkalt til alle møter. Nemnda diskuterte hvorvidt et varamedlem kan velges til AU. Valget av Eek er tydelig begrunnet i hans kompetanse og erfaring, både når det gjelder lokaløkumenikk og vennskapssamarbeid, begge deler nøkkelområder for nemnda. AU sammen med fire representanter for Norges kristne råd utgjør Norsk økumenisk komite for lokaløkumenikk (NØKLØ). Nemnda finner Eeks kompetanse så vidt viktig i AU's arbeid at dette teller mer enn en eventuell innsigelse mot valget på formelt grunnlag.

I tilknytning til konstitueringen drøftet man også nemndas arbeidsformer. Det var enighet om følgende retningslinjer:

- Nemnda ønsker at møtene varer to dager, vanligvis fra kl.16.00 den ene dagen til kl.16.00 den andre.

- Det er ønskelig å legge møtene til andre steder enn Kirkens hus. På den måten kan nemnda leve løkaløkumenisk samarbeid i løpet av møtene. Det kan skje for eksempel i form av økumeniske gudstjenester i lokalmiljøer der vi møtes og gjennom nærkontakt med løkaløkumenisk arbeid som følge av inngåtte kirkeavtaler.
- Nemndas medlemmer har gitt uttrykk for sine hovedinteresser innenfor mandatet. En liste over dette er vedlagt protokollen (vedlegg 1). Nemnda vil fortsette tradisjonen med å ha saksordførere til de enkelte sakene. I den grad det er mulig vil medlemmene være saksordførere på saker innenfor sitt interessefelt.
- Det kan være aktuelt at enkelte av nemndas medlemmer får et særskilt ansvar for å holde seg orientert om det som skjer i de økumeniske organisasjoner innenfor det som er nemndas ansvarsområder. Vi vil komme tilbake til dette.
- Nemnda tar sikte på å invitere representanter for ulike organisasjoner, kirker, andre trossamfunn for orientering og samtale.
- Protokoll fra nemndas møter sendes ut så snart som mulig etter møtene. Medlemmene får en tidsfrist for godkjenning av protokollen.
- Nemnda vil i så stor grad som mulig benytte seg av elektroniske media for kontakt og kommunikasjon. Det er imidlertid ikke ønskelig å sende sakspapirer via e-post.

NØM-sak 2/99: PROTOKOLL FRA NØM-MØTE 15. OG 16.OKT.

Protokollen var godkjent av medlemmene av det tidligere NØM

Det ble samtalt om nemndas oppgaver utfra protokollen og følgende kommentarer og spørsmål til saker i protokollen ble tatt frem:

Ad sak 14/98,

Pkt.3: Det ble gitt uttrykk for ønske om at vedtaket om å igangsette dialog med Human-Etisk Forbund (HEF) iverksettes. NØM anmoder MKR om å ta stilling til vedtaket.

pkt.5: Nemnda mener man på det nåværende tidspunkt ikke bør binde seg til at dialog skal frem som kirkemøtesak.

Ad sak 19/98:

Det ble spurt om Midt-Østen-strategien har blitt oversendt til SMM, Islamsk råd og Det Mosaiske Trossamfunn samt de teologiske lærestedene. Spørsmål ble reist om hvorvidt det ville være rett å oversende strategien, spesielt med bakgrunn i de kristnes situasjon i muslimske land. Det var enighet om å anmode MKR om å vurdere å oversende strategien til de nevnte instanser og at man eventuelt kunne ta ut av strategien det som er interne vurderinger.

NØM-sak 3/99 REFERATSAKER

1. Protokoll fra MKR/AU og MKR
2. Protokoll fra Teologisk nemnd (TN)
3. Protokoll fra Komiteen for internasjonale spørsmål (KISP)
4. Referat fra Samarbeidsråd for menighet og misjon (SMM)
5. Protokoll fra Kirkens U-landsinformasjon (KUI)
6. Protokoll fra LVF Nasjonalkomite
7. Referat fra dialoggruppe MKR/Det Mosaiske Trossamfunn

I tilknytning til referatet fra SMM orienterte Tore Laugerud om prosjektet.

Vedtak:

Referatsakene tas til orientering.

NØM-sak 4/99 RAPPORTER

1. Rapport fra Nordisk møte for lutherske kirker i misjon v/Ørnulf Steen
2. Rapport fra lokaløkumenisk studietur til England v/Ørnulf Steen

Vedtak:

Rapportene tas til orientering.

NØM-sak 5/99 NØMS ARBEIDSPROGRAM

Som sakspapir forelå notat med kort historikk, erfaringer fra forrige periode og fortolkning av NØM's statutter, forslag til arbeidsprogram samt vedtak fattet i MKR ang. NØM.

Vedtak:

*NØM vedtar det foreslåtte arbeidsprogram med de merknader som fremkom i møtet.
NØMs arbeidsprogram for perioden 1999-2000 vedlegges protokollen (vedlegg 2)*

NØM-sak 6/99: DNK's ØKUMENISKE OG INTERNASJONALE IDENTITET

Som sakspapir forelå skisse av prosjektet "Den norske kirkes økumeniske og internasjonale identitet" samt vedtak fattet i MKR.

Noen merknader som fremkom:

Prosjektet må finne et annet navn enn det som til nå har vært benyttet som arbeidstittel. Hovedmålsettingen for prosessen bør ikke kun være å "vekke, styrke og utdype bevissthet om", men skape handling i forhold til det å tilhøre den ene, verdensvide kirke.

Følgende medlemmer av NØM ble nevnt som aktuelle kandidater til å være med i styringsgruppe for prosjektet som vil bli oppnevnt av MKR:

Ole Elias Holck, Gunnhild Sivertsen Sørvig, Torbjørn Lied.

Vedtak:

NØM gir sin tilslutning til den fremlagte prosjektskisse og ber om en videre bearbeiding der de merknader som fremkom i møtet tas inn.

NØM-sak 7/99: ORIENTERINGER OM MIDT-ØSTEN

Gerd Marie Ådna og Jan Otto Eek orienterte om kirkelige forhold i Egypt.

NØM-sak 8/99: EVENTUELT

Nemndas neste møte er fastsatt til 2.nov.kl.16.00 – 3.nov. kl.16.00
AU fastsetter sted for møtet.

17.06.99/Ø.Steen

Vedlegg 1

NØM-MEDLEMMENES HOVEDINTERESSER INNENFOR NØMs MANDAT
(Denne listen er notert ned etter samtalen vi hadde i nemnda. Jeg ber om at den enkelte sender eventuelle korrigeringer og tilføyelser til meg)

Gerd Marie Ådna
Midt-Østen, religionsdialog, KEK

Jan Otto Eek
Lokaløkumenikk og kirkesamarbeid med den koptiske kirke i Egypt

Line Skum
Diakoni og samisk kirkeliv samt KVs arbeid med "Justice, Peace and Integrity of Creation.

Torbjørn Lied
Misjon og den internasjonale, evangelikale misjonsbevegelse

Anne Beate Tjentland
Øst-Europa (særlig Kroatia) og studentkulturen (eks. åndelig lengsel) som del av dialogarbeid og til forståelse av ungdom og økumenikk

Gunnhild Sivertsen Sørvig
Kirkenes Verdensråd

Ole Elias Holck
Norsk kirke i utlandet

Ole Christian M. Kvarme
Midt-Østen, De ortodokse kirkene og Øst-Europa, LVF-dialogen med adventistene og evangelisering.

Kristin Ådnøy Eriksen
Lokaløkumenikk og lokal forankring av nemndas arbeidsområder.

Harold Holtermann
Kirkekontakt med utgangspunkt i kontekstuelle fellestrekk, kirke og naturforvaltning, læstadianisme

ARBEIDSPROGRAM FOR NØM 1999-2000

OPPGAVE	Tidsrom	Samarb. Partner	KM - Råd nemnder	NØM - Medlem	Budsjett
MISJON					
Drøfte misjonsbegrepet bl.a. på grunnlag av SMM's visjon om å skape misjonerende menigheter. Drøftingen bør i tillegg til representanter for NØM og SMM inkludere representanter for barne- og ungdomsorganisasjoner. To personer med vel profilerte misjonssyn inviteres til å innlede til samtalen. I forkant av møtet sendes aktuelt bakgrunnstoff. Arbeidet med misjonsforståelsen vil også følge arbeidet med misjon i LVF	Høst 1999	SMM BU-org. LVF		T.Lied O.E.Holck A.B.Tjentland	
NØM skal som fagorgan for misjon involveres i evalueringen av SMM-prosjektet og være med på å gi råd når det gjelder prosjektets videreføring. Med NØM's mandat i tanke vil det være naturlig å evaluere SMM utfra hvordan arbeidet reflekterer forholdet mellom misjon og økumenikk. Tidspunkt for når NØM vil arbeide med dette er avhengig av tidsplanen for evalueringen av SMM, men det vil bli senest på møtet vinter/vår 2000	Vår 2000	SMM	MKR KR Kirkemøtet		
NØM tar sikte på å arrangere et seminar for misjonsledere og andre aktuelle personer (Dnk's representanter i div. økumeniske organisasjoner). Seminaret har som målsetting å formidle konkrete impulser når det gjelder samarbeid og strukturer i misjon - stikkord: partnership / accompaniment (Mulige samarbeidspartnere, utvalg må gjøres: "United Mission", internasjonale, økumeniske misjonsorganisasjoner med røtter i Tyskland, KV's Mission and Evangelism desk, evangelikale bevegelser, LVF/DMD, av norske aktører: MF, TF, MHS) Forslag til hovedtema legges frem for AU i sept.99. Seminaret planlegges	Høst 2000 Høst 1999 Høst 99/vår 00	SMM Teologiske fakulteter?		T.Lied	
Arrangere seminar for å arbeide med resultatene av KIFO-prosjektet om misjonerende menigheter	Høst 01	SMM KIFO			

OPPGAVER	Tidstomt	Samtaltb. Partner	KM - Råd nemnder	NØM Medlem	Budstjett
Ta opp impulser fra arbeid med evangelisering i de økumeniske organisasjoner som kan være en utfordring for norsk kontekst	Høst 2000	KV og LVF			
KIRKESAMARBEID					
Prosjektet "Den norske kirkes økumeniske og interasjonale identitet" vil bli en hovedsak for NØM hele perioden..	1999 2000 og 2001	Se eget notat om prosjektet	MKR og KR TN Kirkemøtet		
Lokaløkumenikk. Arbeidet i NØKLØ igangsettes i løpet av tidlig høst. NØM avventer referat fra første møte. (Viktig å bygge på erfaringene fra Jubileum 2000 og det lokale/regionale nettverk som bygges opp i forbindelse med det).		NKR Bispedømmene Noen lokalmenigh.		G M Ådna J O Eek L Skum	
Metodistisk-luthersk samtalegruppe har anmodet NØM-konsulentene om å bistå gruppa når det gjelder å følge opp de praktiske konsekvenser av avtalen mellom Metodistkirken og Dnk på noen utvalgte steder i Norge. NØM avventer referat fra videre kontakter. NØM-møte høsten 1999 legges til Sarpsborg/Fredrikstad og fanger opp erfaringer fra METLUSA-samarbeid i Sarpsborg	Høst 1999				
MKR har regionale strategier når det gjelder Øst-Europa og Midt-Østen. NØM vil avklare sitt ansvar i forhold til dette.	Vår 2000			A B Tjentland G M Ådna J O Eek OCM Kvarne	
NØM vil avklare sin rolle i forhold til arbeidet med vennskapsmenigheter.	Vår 2000	KUI, SMM, KN, bispedømmene			
NØM vil i løpet av høsten 2000/våren 2001 starte opp et arbeid der man utreder muligheten for kalle medarbeidere fra søsterkirker til tjeneste i Dnk (Prester, evangelister, kirkesmusikere, diakoner osv).	Høst 2000	Fagforeninger			

OPPGAVE	Tidsrom	Samarb. Partner	KM - Råd nemnder	NØM - Medlem	Budsjett
Med utgangspunkt i kontakten gjennom LVF Nasjonalkomite ønsker NØM å sette opp som tema relasjonen Frikirken/Dnk					
NØM vil i løpet av perioden invitere representanter for andre kirkesamfunn til orienteringer og samtale, eks. representant fra Den katolske kirke.					
RELIGIONSIALOG					
NØM avklarer hvilke saker som ønskes fremmet gjennom samarbeidsrådet.	Høst 1999		MKR + KR	G M Ådna	
Samtalegruppene med Islamsk Råd Norge (IRN) og Det Mosaiske Trossamfunn (DMT) rapporterer til NØM. NØM drøfter om det er spesielle tema/saker som ønskes behandlet i de enkelte samtalegrupper	Vår 2000	O Leirvik leder av IRN/MKR CJ Strømme leder av MKR/DMT			
NØM vil i løpet av perioden invitere representanter for andre trossamfunn til orientering og samtale, (eks. M. Bouras, leder av Islamsk Råd Norge.)					
NØM utarbeider forslag til justering av statuttene for nemnda.	Høst 99 Vår 00		MKR		
Nemnda må ha rom og åpenhet for andre saker og forhold i vår kirke og den økumeniske bevegelse som ligger innenfor nemndas ansvarsområde og som kan komme på dagsorden i løpet av perioden.					

Representasjon i ulike grupper

Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn: Gerd Marie og Ørulf

Dialoggruppe Islamsk råd/MKR: Oddbjørn Leirvik, Ørulf

Dialoggruppe Det Mosaiske Trøssamfunn/MKR: Cecilie Jørgensen Strømmen, Oskar Skarsaune, Egil Eikseth, Ørnulf

SMM: Erling Pettersen, Stig Utne, Ørnulf (som observatør)

